MOÇÃO Nº 053/2019

Assunto: Apresenta Moção de Aplauso

Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar à Secretaria

Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Turismo.

Que neste último final de semana encerrou o Campeonato Municipal de Futebol

Amador de Ferros. Sagrou-se CAMPEÃO o time do Sete Cachoeiras Esporte Clube. Vice-
Campeão o Estrela Futebol Clube e o terceiro colocado o Areias Futebol Clube.

Deste evento participaram nada menos que doze equipes do Município. Esta
conquista torna-se mais significativa em face das dificuldades de manutenção de uma equipe de
futebol em nosso Município.

Louve-se o belo trabalho da Secretaria ao promover o esporte mais difundido no
Município e mobilizar toda a comunidade para participar do evento. E ao término do torneio,
dentro da mais explicita transparência e lisura, conceder as Taças aos vencedores.

Neste contexto, solicitamos aos colegas Vereadores o apoio para aprovação da

Moção ora apresentada.

Que se dê conhecimento à Secretária Municipal Sra. Betânia Lage da Silveira, o Sr.
Wagner Silveira Teixeira e demais membros da Secretaria envolvidos no evento.

Sala das Sessões, 26 de Agosto de 2019.

_______________________________________________________________________________
Vereadora Ana Nazaré Alves Souza Andrade

Vereador Fernando Moacir Pereira da Costa

Vereador Geraldo Andrade da Silva

Vereador Jesus do Rosário dos Santos

Vereador José Eder Rodrigues Duarte

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias

Vereador Tiago Dias Vieira